

# KLUB



# NYT

Klub-Nyt udsendes af Danmarks Bridgeforbund til klubberne med oplysninger af forskellig art til hele bestyrelsen

## Masser af klubnyt

Dette nummer af Klub-Nyt har været alt for længe undervejs. Vi har en masse på hjerte, men det har været en lidt hektisk sæsonstart.

Det råder vi bod på med en stribe korte nyheder – og du er velkommen til at slå på tråden, hvis du vil vide mere.

*Kristen Klausen*

### Ny generalsekretær

Som I sikkert så i Dansk Bridge, har vi ansat Henning Jensen som ny generalsekretær. Henning overtager formelt jobbet efter nytår – han arbejder på halv tid indtil da.

### DBF's Klubsystem

Den nye udgave af klubsystemet frigives til klubberne i god tid inden sæsonstarten 2005/06.

Vi har fejlbedømt programmeringstiden, og det beklager vi.

Se i øvrigt Bent Petersens indlæg på bagsiden.

### Projektpuljen

For at fremme initiativer ude i klubber og distrikter har hovedbestyrelsen forhøjet projektpuljen fra 30.000 til 100.000 kr.

Hvis klubben har et projekt, som kun kan gennemføres med støtte udefra, kan projektpuljen være netop det, der skal til for at gennemføre den.

Du kan bestille pjece og ansøgnings-skema i sekretariatet.

### Nye bridgebøger – sjove julekort

„Hvorfor taber De i bridge“ er en morsom og lærerig bog af S. J. Simon. Pris kr. 198,-. Se vedlagte bogomslag.

„Systemer og Konventioner“ i ny og kraftigt udvidet version – uundværlig for enhver bridgespiller. Pris kr. 245,-.

16 forskellige, sjove bridgejulekort, der sælges til fordel for juniorfonden. Du får 8 stk. for 25 kr. og 40 stk. for 100 kr. Frit leveret. Klubordrer letter ekspeditionen.

Som en lille julehilsen til klubben vedlægges et sæt julekort uden beregning. Som lovet i klubudsendelsen vedlægges vi også et eksemplar af cd'en „Spil bridge – en appetitvækker“.

### Mesterpointene stiger fra 1/9 2005

Prisen på bronze point stiger fra 3,50 til 4,50 pr. kupon. For bronze point, der indberettes via klubsystemet, bliver prisen dog kun 4 kr. pr. kupon.

Sølvkuponer stiger fra 25 kr. til 30 kr., og guldkuponer fra 35 kr. til 40 kr.

### Til klubbens kasserer

Fristen for indbetaling af kontingent er nu udløbet. Klubber i restance har kun få dage til at indbetale kontingentet – ellers standses leveringen af Dansk Bridge.

Du bedes sørge for, at klubbens medlemskartotek hos DBF er ajourført, bl. a. så sidste års K-medlemmer ændres til standard-medlemmer eller udmeldes, så kontingentafregningen bliver korrekt.

# VI VANDT KRIGEN MOD JANNERSTEN



Jannersten slæbte DBF i retten med et erstatningskrav på mere end 1/2 mio., men tabte sagen og skal nu betale DBF erstatning



Den 1. januar 2002 indledte Jannerstens Forlag en blokade af DBF's Forlag ved at forhøje sine priser til os med 100%.

Han forhindrede dermed DBF i at hjemtage varer med rabat til fordel for bridgen i Danmark.

Han fulgte dette op med senere på året at sagsøge DBF for ulovlig produktion af de meldingskort, vi anvender i den populære BridgePartner, og som i øvrigt også kan anvendes i de gamle meldekasser.

## Åbningstider i julen

Lørdags-åbent den 18. december.

Vi serverer julegløgg kl. 10–16.

Vi har lukket mellem jul og nytår.

Vi gør status den 1. november 2004:

➤ DBF blev totalt frikendt i retssagen, og blev tilkendt kr. 48.000 i erstatning.

➤ DBF har ydermere koncentreret en del af sine ressourcer på at finde nye leverandører, hvilket er sket med stor succes. Vi er nu uafhængige af Jannersten; vi får produceret bedre og billigere, og hold jer fast – vi er også begyndt at eksportere bridgemateriel til en lang række lande i og uden for Europa.

➤ Vi afslutter denne krig med at opfordre både klubber og enkeltmedlemmer til at købe det bridgemateriel, I har brug for, i jeres eget forbund. Her får I den bedste service og kvalitet til de rigtige priser.

## Derfor:

### Tilbud til alle DBF-klubber og enkeltmedlemmer

Hvis du køber et sæt BridgePartner i december måned, får du en gratis lommeregner med bridgemotiv eller en lighter samt en kuglepen med bridgelogoer oven i købet!

Opgiv dit ønske ved bestilling.

Vingsted-ugen 2005:

# Bridgefestival 9.–17. juli

**DBF arrangerer sin første store bridgefestival  
den 9.–17. juli 2005 i Vingstedcentret**

Vi satser meget stort med Vingsted-ugen, men med klubbernes og distrikternes hjælp er formålet at synliggøre bridgen i en ikke tidligere set målestok.

Det at spille bridge er en rigtig festlig måde at tilbringe tiden på. Derfor skal vi mødes i Vingsted ved Vejle i uge 28 – møde gamle venner og stifte nye bekendtskaber.

Bridgen skal være fællesnævner, men der er her mulighed for at holde ferie i et usædvanligt skønt område af Danmark med korte afstande til alt, hvad hjertet kan begære af turistmål.

Bridge om dagen og bridge om aftenen eller turist om dagen og bridge om aftenen. Vælg selv!

Vingsted-ugen bliver en oplevelse, der gentages år efter år. Vi har foreløbigt lavet aftale med Vingstedcentret om et 5 års lejemål i uge 28. Bo på spillestedet eller på det dejlige Park Inn i Vejle.



Dette første arrangement er udvidet, idet vi starter allerede den 7. juli med Nordisk Mesterskab i åben hold, damehold og juniorhold (7.–12. juli) og fredag den 8. juli med en golf-/bridgeturnering (8.–10. juli).

Der arrangeres korte og halvlange endagsturneringer hver dag (formiddag, eftermiddag og aften). Bridgespillere på

alle niveauer kan deltage i disse turneringer, hvor der ud over kontantpræmier spilles om guld-, sølv- og bronzepoint.

Desuden arrangeres en stor international holdturnering samt finaler om DM i åben par, mixed par, damepar og veteranpar.

Vi appellerer til klubber og distrikter om at agitere for Vingsted-ugen. Etabler gerne en gruppe, som drager til Vingsted i fællesskab.

Bestilling af værelser og campingpladser er allerede begyndt at tage fart.

Se [www.bridgefestival.dk](http://www.bridgefestival.dk)



Vingstedcentret i Vejle



Vingstedcentrets lobby

T R Y K P Å

E N T A S T

## Bent Petersen fra Lille Klør i Esbjerg anbefaler brugen af DBF's Klubsystem.

### Bent skriver:

*Som kortblander (kortsorteringsmaskine fra DBF) i Sydjylland er jeg nu begyndt at bruge DBF's Klubsystem.*

*Jeg er utrolig imponeret, både over hvad vi nu kan, men også over hvor let det egentlig er at arbejde med. Jeg er en ældre herre og bestemt ikke en edb-nørd. Jeg har dog alligevel kunnet lære det – med lidt hjælp fra DBF og fra distriktets superbrugere.*

*Måske skulle DBF være bedre til at fortælle klubberne, hvor godt vores program*



*egentlig er. Når man har tastet resultaterne ind, er mulighederne utrolige.*

*Tryk på en tast – og ...*

*... resultatet står på klubbens hjemmeside (hjemmesiden kan let dannes via programmet),*

*... skriv aftenens resultater ud,*

*... lav privatregnskaber,*

*... lav næste aftenes startliste,*

*... udskriv vandrerregnskaber til den følgende aften eller skriv nye plancher ud.*

*Ved at oprette en pc som fjerncomputer, kan der udmærket være flere, som arbejder via samme klubprogram.*

*Tak for hjælpen, DBF. Jeg synes, det er herligt at sidde og lave tingene, som vi kan i dag.*

*Klubsystemet er alle pengene værd!*



### Turneringslederkurser

12.–13. februar 2005. Filskov Kro.

1.–2. oktober 2005. Røsnæs.

12.–13. november 2005. Filskov Kro.

18.–19. marts 2005. Røsnæs.

Inf.: Jakob Søegaard, 4847 5213.

### Spil med på landsholdet

Spilles i klubben 7.–10. marts 2005.

Orientering i januars klubudsendelse.

Inf.: Kirsten Tolderlund, 4648 0606.

### Pædagogisk kursus for bridgelærere

Roskilde: Lørdag den 21. maj 2005.

Vejle: Lørdag den 28. maj 2005.

Inf.: Villy Dam, 7583 3252.

### DBF tilføjer:

Der skal også kun et tryk på en tast til ...

... at lave dataoverførsel til DBF efter hver spilleaften. Til gengæld får du adresseændringer, tilgange og afgang samt klubbens mesterpoint opdateret automatisk. Dataudvekslingen går således begge veje! ... at lægge en sikkerhedskopi af dine data over på DBF's server – helt gratis. Gør det hver aften, ugentligt eller månedligt, alt efter behov – så kan DBF redde dig fra at blive gråhåret, hvis din pc går i strejke.

Ud over at klubsystemet sparer jer for en masse manuelle rutiner, kan I nu også spare penge ved at bruge systemet. Se forsiden vedr. prisen på mesterpoint.